PORTARIA Nº 050/2024

RECONDUZ E DESIGNA A PROFESSORA ROSIMERI SCHERER GEHLEN PARA A
FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL EPITÁCIO PESSOA

 LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal de
Coqueiros do Sul-RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, em seu artigo 53, II, baixa a seguinte portaria:

Art. 1º Reconduz e designa a Professora Rosemeri Scherer Gehlen para exercer a Função
Gratificada de Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental Epitácio Pessoa do distrito de
Xadrez, percebendo a remuneração pelo padrão “FG 3”, nos termos da Lei Municipal nº 1.721/2012,
a contar de 1º de fevereiro de 2024.

Art. 2º. Em virtude da recondução estabelecida no art. 1º desta portaria, a servidora, a contar

de 1° de fevereiro de 2024, deixa de exercer o cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Epitácio Pessoa, ao qual era anteriormente nomeada.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o disposto na

portaria 028/2023

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, em 01 de fevereiro de 2024.

LEONIR WENTZ
Vice-Prefeito Municipal no

Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Odete Celi Penz
Assessora Geral